A  CÂMARA MUNICIPAL  DE  ARAXÁ,  com  a  Graça  de  Deus  aprova  e  eu,  Prefeito, 
sanciono e promulgo e seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Município de Araxá autorizado a doar à empresa João Pedro Industria e 
Comércio de Alimentos Ltda, CNPJ nº 09.262.755/0001-39, uma área de 8.295,00 m² (oito mil, 
duzentos e noventa e cinco metros quadrados), representada pelos lotes 01, 02 e 03 da quadra 
03, do Distrito Industrial de Araxá, que será utilizado para implantação da sede da mencionada 
empresa.

§ 1º. O terreno de que trata o “caput” deste artigo, refere-se à parte de área de crédito